[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от _________________                                                                № ________
поселок Бейсуг
Об утверждении Положения о способе  расчета расстояния от

организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района

            В соответствии с Федеральным законом  от 22 ноября 1995года

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, Правилами определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового  скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», п о с т а  н о в л я ю:
           1. Утвердить Положение о способе    расчета  расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции  на территории  Бейсугского сельского поселения Выселковского района (приложение № 1).
           2. Утвердить  перечень детских, образовательных и медицинских учреждений, спортивных объектов на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции (приложение № 2).
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектором земельного контроля, экономического развития

инвестиций и имущественных отношений администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района Н.И.Гонтовую.

            4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бейсугского сельского поселения

Выселковского района                                                                                 П.Е.Валин

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                                постановлением администрации

                                                                               Бейсугского сельского поселения

                                                                          Выселковского района

                                                                                от _________________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

  о способе  расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района

 1. Настоящее  Положение  о способе  расчета  расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - Положение) разработано в соответствии с пунктом 4 статьи 16 Федерального закона  от               22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и  спиртосодержащей продукции  и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами определения органами местного  самоуправления  границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными  постановлением  Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового  скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

 2. В настоящем Положении используются следующие термины:

 обособленная территория - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к  зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 3 настоящего Положения.

 дополнительная территория - территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории, либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или)объекты, указанные в пункте 3  настоящего Положения.

  прилегающая территория - территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 3 настоящего Положения , включает:

  1) обособленную территорию (при наличии таковой),

  2) дополнительную территорию,
  стационарный торговый объект - торговый объект, представляющий

собой здание или часть здания, строение  или часть строения. прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и подключенные (технологически присоединенные) к сетям инженерно-технического обеспечения.

 3. Розничная продажа алкогольной  продукции не допускается на территориях,  прилегающих:

 а) к детским, образовательным, медицинским учреждениям и объектам спорта;

 б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти  субъектов Российской Федерации;

 в) к объектам военного назначения;

 4. Для определения расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории:

 а) при наличии  обособленной территории -  в 80  метрах   по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в торговый объект или объект общественного питания;

 б) при отсутствии обособленной территории – в 80 метрах по пешеходной зоне от входа для посетителей в здание (строение, сооружение)  в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в торговый объект или объект общественного питания.
Заведующая сектором земельного контроля

экономического развития инвестиций и

имущественных отношений администрации

Бейсугского сельского поселения

Выселковского района                                                                           Н.И.Гонтовая